Allpolige Sinusfilter 3AFSAP400-xxx.060
All-Pole Sine-Filters 3AFSAP400-xxx.060
Auswahl der Bemessungsspannung des allpoligen Sinusfilters / Rated Voltage
Dieses Datenblatt enthält die Filterlösung für 400 V
Anwendungen. Andere Spannungen auf Anfrage.
Die angegebene Zwischenkreisspannung ist die
maximale dauerhaft zulässige UZK mit dieser
Filterlösung, plus der kurzzeitig zulässigen
Bremsenergie.
This datasheet is only for 400 V applications. Other
Voltages are available on Request.
Please do not operate above the maximum DC Link
Voltage. The indicated braking energy should be
allowed only for a short period of time.
Schutzart / Protection Class
2,5 .. 40 A IP20     2,5 .. 40 A IP20
> 40 A  IP00     > 40 A  IP00
Andere Schutzarten auf Anfrage  Other protection class available on Request.
Versorgungsspannung Zwischenkreisspannung Allpoliges Sinusfilter Bemessungsspannung
USupply
110 V~ ± 10%
DC Link Voltage
450 Vdc + max UBrems
All-Pole Sine-Filter
3AFSAP230
UR
110 V~ +25%
230 V~ ± 10% 450 Vdc + max  UBrems 3AFSAP230 230 V~ +25%
400 V~ ± 10% 650 Vdc + max  UBrems 3AFSAP400 400 V~ +25%
480 V~ ± 10% 850 Vdc + max  UBrems   3AFSAP500 480 V~ +25%
500 V~ ± 10% 850 Vdc + max  UBrems   3AFSAP500 500 V~ +25%
600 V~ ± 10% 1240 Vdc + max  UBrems 3AFSAP690 600 V~ +25%
690 V~ ± 10% 1240 Vdc + max  UBrems 3AFSAP690 690 V~ +25%
Drehfeldfrequenz / Motor Speed max. 120 Hz
Bei guten Lüftungsbedingungen ist bis 120 Hz kein
Leistungs-Derating erforderlich.
Durch das modulare Konzept mit Sinusfilter und

Frequenzumrichter
Frequency Inverter
Last, Motor
Load, Motor
Entladewiderstand
Bleed Resitors
L1 C1 .. C3 R1 .. R3 L2 C4 .. C6
Technische Daten / Technical Data
Typ IR Überlast1) Taktfrequenz Verlustleistung Gewicht Kupfer
Type IR Overload1) Switching
Frequency Power Loss Weight Copper
 A/Phase A/Phase min W kg kg
3AFSAP400-002,5.060 2,5 1,1 x IR 6 kHz 80 8 0,9
3AFSAP400-004.060 4 1,1 x IR 6 kHz 95 9 1,1
3AFSAP400-007.060 7 1,1 x IR 6 kHz 110 12 2,1
3AFSAP400-010.060 10 1,1 x IR 6 kHz 140 13 2,3
3AFSAP400-013.060 13 1,1 x IR 6 kHz 200 17 3,0
3AFSAP400-016.060 16 1,1 x IR 6 kHz 245 18 3,5
3AFSAP400-025.060 25 1,1 x IR 6 kHz 270 28 5,3
3AFSAP400-035.060 35 1,1 x IR 6 kHz 330 30 8,0
3AFSAP400-040.060 40 1,1 x IR 6 kHz 345 31 8,4
Stromlaufplan Sinusfilter / Circuit Sine-Filter
Verbindung zwischen Frequenzumrichter und
Ausgangsfilter
Das Ausgangsfilter muss mit dem Umrichter auf